5»

ExcE|_ENTiss||v|o sENHoR |=>REs|oENTE DA cÃ ” ›1=;gv¶W1¬'râ1'-:›~.lr,¢¡*
A|_i=REoo ci-|AvEs - Es. ALFREDO CHAVES - Es

PROTOCOLO N°: 2 QQ 2;

REQUERIMENTO N ° 003/2020 - t ¡ ø á ‹- Em. 0 _ O_O
E tvi. Mui/
Responsa -

NARCIZO DE ABREU GRASSI, vereador com asseno nesa ugusa
Casa de Leis, nos termos do art. 102, § 3°, Xl, do Regimento Interno, vem à
presença de Vossa Excelência apresentar REQUERIMENTO para que, após
deliberação do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal solicitando
as seguintes informações:

a) se foram pagas todas as verbas trabalhistas rescisórias de direito dos agentes
comunitários que tiverem contrato de trabalho encerrado com a municipalidade;

b) se será pago, a estes agentes, o valor correspondente à diferença dos salários
reajustados, adequados ao piso salarial, com efeitos retroativos a janeiro de 2020,
conforme Projeto de Lei n.° 007/2020, oriundo do Poder Executivo, aprovado em
Sessão Plenária do dia 05/06/2020.

Por fim, ressalte-se que o presente requerimento se dá em virtude de
fiscalização e acompanhamento dos atos do Poder Executivo.

Nestes termos,
Pede deferimento. /zí

" 0 ~ ' r l ZANATAI. RIBEIRO
's

Alfre o Ch es (ES), 10 de junho de 2020.

0 \b r Vereador
d SIMO , N C ABREU GRASS| r

irei Il' ,_,`_ reador
NARCILO DE ABl`tEU GRASSI

Vereador Á/

 1  n:a
V' 24"' VereadorPI